UBND TỈNH QUẢNG BÌNH

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:             /KH-SKHCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Bình, ngày         tháng 12 năm 2022

KẾ HOẠCH

Tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật tháng 12 năm 2022

Thực hiện Công văn số 3537/HĐPH ngày 02/12/2022 của Hội đồng phối

hợp phổ biến giáo dục pháp luật tỉnh Quảng Bình về nhiệm vụ trọng tâm tuyên

truyền, phổ biến giáo dục pháp luật tháng 12 năm 2022, Sở xây dựng Kế hoạch

tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật đến cán bộ, công chức, viên chức và

người lao động trong toàn Sở như sau:

1. Nội dung tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật

- Tuyên truyền và triển khai thực hiện nghiêm túc các Luật, Nghị định và

các văn bản trong lĩnh vực quốc phòng gắn với các hoạt động kỷ niệm ngày

thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam và Ngày hội Quốc phòng toàn dân; văn

bản chỉ đạo của Trung ương, Ban Thường vụ Tỉnh ủy và UBND tỉnh về thực

hiện chính chính sách đối với người có công với cách mạng.

- Tiếp tục tuyên truyền, phổ biến Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của

Luật phòng, chống HIV/AIDS; Nghị định số 63/2021/NĐ-CP ngày 30/6/2021

của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của

Luật Phòng, chống nhiễm vi rút gây ra hội chứng suy giảm miễn dịch mắc phải

ở người (HIV/AIDS).

- Đẩy mạnh việc ứng dụng công nghệ thông tin phục vụ hoạt động

PBGDPL; tăng cường các ứng dụng của mạng xã hội như: facebook, fanpage,

zalo và tiếp tục sử dụng có hiệu quả tài liệu, sách, báo, tạp chí, bản tin các loại

như Bản tin Tư pháp, sách pháp luật, sách bỏ túi, tờ gấp tìm hiểu pháp luật đã

được cấp phát.

Ngoài các nội dung trọng tâm, định hướng tuyên truyền nói trên, Thủ

trưởng các đơn vị trực thuộc Sở căn cứ vào tình hình thực tiễn để lựa chọn, bổ

sung thêm nội dung pháp luật cần tuyên truyền.

2. Hình thức tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật

- Trung tâm Ứng dụng và Thống kê Khoa học và Công nghệ đăng tải nội

dung Kế hoạch và các văn bản tuyên truyền tại chuyên mục phổ biến giáo dục

pháp luật trên Trang thông tin điện tử của Sở https://skhcn.quangbinh.gov.vn.

https://skhcn.quangbinh.gov.vn/

2

- Các phòng, đơn vị trực thuộc đẩy mạnh việc ứng dụng công nghệ thông

tin phục vụ hoạt động phổ biến giáo dục pháp luật; tăng cường các ứng dụng

của mạng xã hội như: facebook, fanpage, zalo….. trong công tác phổ biến giáo

dục pháp luật gắn với tình hình thực tiễn tại các phòng, đơn vị.

3. Tổ chức thực hiện

Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở tổ chức tuyên truyền, phổ biến đến toàn

thể cán bộ, công chức, viên chức và người lao động nội dung các văn bản tuyên

truyền qua phần mềm quản lý văn bản và điều hành (TDOffice); thường xuyên

theo dõi nội dung công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật trên Trang

thông tin điện tử của Sở, địa chỉ https://skhcn.quangbinh.gov.vn./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

  Nguyễn Chí Thắng

https://skhcn.quangbinh.gov.vn./

		thangnc.skhcn@quangbinh.gov.vn
	2022-12-08T14:15:03+0700

		2022-12-08T14:40:25+0700

		2022-12-08T14:40:42+0700

		skhcn@quangbinh.gov.vn
	2022-12-08T14:41:20+0700